



# **COMUNE DI CIVITANOVA MARCHE**

Provincia di Macerata

**UFFICIO TECNICO COMUNALE  
SETTORE V - LL.PP. - SERVIZIO STRADE, VIABILITÀ E SEGNALETICA**

**LAVORI DI:** MANUTENZIONE STRAORDINARIA CARREGGIATA  
VIA MONTELLO ( tratto da Corso Garibaldi a Viale Vittorio  
Veneto) e TRATTO DI CARREGGIATA DI VIA CAPUANA

(PROGETTO DEFINITIVO)

**PROGETTAZIONE**

Geom. Salvatelli Simone

Geom. Cardelli Simone

**DIRIGENTE V SETTORE**

Ing. Orioli Marco

**R.U.P.**

Geom. De Florio Maurizio

**COMPUTO METRICO**

**ALLEGATO - C -**

**OTTOBRE 2022**

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>								
	<b>LAVORI A MISURA</b>								
1 19.13.011.001	Fresatura di pavimentazioni in conglomerato bituminoso. Fresatura a freddo di strati di pavimentazione in conglomerato bituminoso mediante particolare macchina fresatrice per spess ... occorra per avere il lavoro compiuto. Compresa, ove necessario, la pulizia del piano fresato. Per spessore fino a cm 7,00 carreggiata compresa fra Corso Garibaldi e Viale Vittorio Veneto carreggiata tratto Via Capuana		150,00 1200,00	7,00		4,000 4,000	4'200,00 4'800,00		
	SOMMANO...	m²xcm					9'000,00	0,93	8'370,00
2 02.06.004.009	Costo per il conferimento dei rifiuti a impianto autorizzato ai fini del loro recupero, codici attribuiti secondo l'Elenco europeo dei rifiuti (CEER/EER), escluso il costo del trasportato a voce codice CEER/EER 17 03 01* (riferimento cod. CEER/EER 17 03 02) - fresature di asfalti senza contenuto di catrame. Vedi voce n° 1 [m²xcm 9 000.00]		0,01			1,800	162,00		
	SOMMANO...	t					162,00	16,87	2'732,94
3 18.09.006* .001	Sistemazioni in quota di pozzetti stradali a seguito di ripavimentazione stradale. Sono compresi: la rimozione di chiusini o caditoie; l'elevazione delle pareti con mattoni pieni o ... tre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Per chiusini con telaio di dimensioni interne fino a cm 70x70						15,00		
	SOMMANO...	cad					15,00	123,02	1'845,30
4 19.13.004.002	Conglomerato bituminoso tipo binder chiuso. Conglomerato bituminoso tipo binder chiuso ottenuto con graniglia e pietrischetti sabbia ed additivo, confezionato a caldo con idonei im ... rretta regola d'arte. Tipo 0/20 mm con impiego di graniglie e pietrischetti di IV° Cat. Misurato al m²xcm dopo la stesa. risagomatura		150,00	2,00		3,000	900,00		
	SOMMANO...	m²xcm					900,00	3,06	2'754,00
5 19.13.005.002	Conglomerato bituminoso per strato di usura tipo tappetino. Conglomerato bituminoso per strato di usura tipo tappetino ottenuto con impiego di graniglia e pietrischetti, sabbie ed ... prescrizioni di C.S.A. e secondo le indicazioni della D.L., inerti lapidei di I Cat. - Misurato al m²xcm dopo la stesa. carreggiata compresa fra Corso Garibaldi e Viale Vittorio Veneto carreggiata tratto Via Capuana		150,00 1200,00	7,00		4,000 4,000	4'200,00 4'800,00		
	SOMMANO...	m²xcm					9'000,00	3,50	31'500,00
	<b>Parziale LAVORI A MISURA euro</b>								47'202,24
	<b>A RIPORTARE</b>								47'202,24

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								47'202,24
6 SIC.SPCL	<p><b><u>COSTI SICUREZZA (SPECIALI)</u></b></p> <p>La presente VOCE scaturisce dalla stima analitica dei soli costi della sicurezza degli apprestamenti, espressamente previsti dal Piano di Sicurezza e Coordinamento (PSC) per lo spe ... Speciali" della SICUREZZA NON sono compresi nei prezzi unitari delle lavorazioni e NON sono soggetti a Ribasso d'Asta.</p>								
	SOMMANO...	%					100,00		
	Parziale COSTI SICUREZZA (SPECIALI) euro						100,00	317,88	317,88
	T O T A L E euro								317,88
									47'520,12
	Civitanova Marche, 18/10/2022								
	<b>Il Tecnico</b>								
	A R I P O R T A R E								